CÂMARA MUNICIPAL DE PIEDADE
Praça coronel João Rosa, 26, centro, Piedade, SP.

CEP 18170-000 – tel./fax. 3244-1377/2933 – e-mail contato@camarapiedade.sp.gov.br

INDICAÇÃO   269/2017

“Solicita instalação de tubos de concreto na extensão da rua João Gonçalves, altura do nº 1137

no bairro dos Moreiras”.

Senhor Presidente:

  Indico ao Senhor Prefeito Municipal obedecidas as formalidades

regimentais seja verificada a possibilidade de instalar aproximadamente seis tubos

de concreto de 0,40m de diâmetro na extensão da rua João Gonçalves, altura do nº

1137, no bairro dos Moreiras.

 Justificativa:

  Trata-se de reivindicação dos moradores do local que alegam que a

falta de tubos nesse trecho da rua vem causando muitos transtornos, uma vez que

as fortes enxurradas, devido ao aclive acentuado da rua, está provocando a

deterioração do asfalto, dificultando o tráfego de veículos e pessoas.

  Plenário vereador Roberto Rolim da Silva, 30 de junho de 2017.

  Nelson Prestes de Oliveira
  Vereadora (PSD).